Руководство по эксплуатации
Манометры, вакуумметры, мановакуумметры
точных измерений МТИф, ВТИф, МВТИф
РЭ 4212-117-64115539-2016
Томск, 2016г.
2
Данное руководство предназначено для информирования потребителей о безопасной и надежной

6.4. Для уменьшения погрешности показаний приборов, вызванных влиянием температуры
измеряемой среды, рекомендуется использовать отвод-охладитель производства АО «ПО Физтех».
6.7. Пример обозначения прибора при заказе:
Манометр МТИф   Кс ВУ  0-25,0 МПа  кт.0,4  d.160  IР40  М20*1.5  РШ  Пломба
  1   2  3  4  5   6   7  8   9
ТУ 4212-117-64115539-2016
        10
где 1 - наименование и модель;
 2- модификация;
 3 - пределы диапазона показаний с указанием единиц величин измерения;
 4 - класс точности;
 5 - номинальный диаметр корпуса;
 6 - степень защиты (IР);
 7 - резьба штуцера;
 8 - расположение штуцера;
 9 - исполнения (допустимо указание нескольких исполнений);
 10 – ТУ.
7. Требования к хранению
7.1. Приборы должны храниться в индивидуальной или групповой упаковке в закрытых
неотапливаемых помещениях с естественной вентиляцией.
7.2. Температура хранения от -60 до 40 оС, относительная влажность воздуха до 98% при 25оС.
7.3. Приборы при хранении следует располагать:
6
- в индивидуальной упаковке не более 10 рядов,
- в групповой – не более 5 рядов по высоте.
8. Меры безопасности при выполнении работ
8.1. Опасным поражающим фактором является высокое давление и температура измеряемой среды.
8.2. Все работы, связанные с техническим обслуживанием, ремонтом и поверкой (калибровкой)